
 

UFES 

 
Centro de 

Ciências da Saúde 
 
 

 
CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 88/2013 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias e considerando o 

contido no Protocolado nº 719693/2013-51 - Departamento de Educação Integrada em 

Saúde, 
 
RESOLVE: 

Solicitação apresentada pelo Departamento de Educação Integrada em Saúde de retificação 

na composição da Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento de 01(uma) vaga para o cargo de Professor Auxiliar do Quadro Permanente da 

UFES em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva  na área/subárea: Fonoaudiologia 

(Cod.CNPq 4.07.00.00-3) com ênfase em Saúde Coletiva e composição da Banca 

Examinadora. 

Onde se lê: 
Composição da Banca Examinadora:  

Profa. Carmem Silvia Carvalho Barreira Nielsen UFES Presidente 

Profa. Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado UFES Membro Interno 

Profa. Michele Soltosky Peres UFRN Membro Externo 

Profa. Angélica Espinosa Barbosa Miranda UFES Suplente 

Profa. Luciana Tavares Sebastião UNESP/Marília Suplente 

Professoras Carolina Fiorin Anhoque Comarela  e Alessandra Brunoro Motta Loss como representantes do 

Departamento de Educação Integrada em Saúde junto à Comissão Central de Inscrições. 

Leia-se:  
Composição da Banca Examinadora:  
Profa. Carolina Fiorin Anhoque Comarella UFES Presidente 

Profa. Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado UFES Membro Interno 

Profa. Luciana Tavares Sebastião UNESP-Marília Membro Externo 

Profa. Angélica Espinosa Barbosa Miranda UFES Suplente 

Profa. Maria Aparecida Miranda de Paula Machado USP-Bauru Suplente 

Professoras Carolina Fiorin Anhoque Comarela  e Alessandra Brunoro Motta Loss como 

representantes do Departamento de Educação Integrada em Saúde junto à Comissão Central de 

Inscrições. 
 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de abril de 2013. 

 

 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 


